加以解决。

解决土

地等产

权瑕疵

黑龙江

省高速

公路集

团公司

龙高集团向龙江交通作出

《关于完善土地、房屋权

属的承诺函》，承诺其将确

保龙江交通及其子公司按

照现有的条件继续以租赁

的方式向龙高集团租赁相

关土地、房产，并将积极

完善所涉及的土地租赁手

续。对于龙高集团下属子

公司以外的其他出租方，

龙高集团亦承诺促使其作

出类似的承诺或安排。在

龙江交通上市后的两年

内，如果龙江交通及其子

公司主要生产经营设施所

占用的自有土地、房产仍

无法取得使用权证书或者

存在其他权利瑕疵，龙高

集团同意通过注资、回购

或者资产置换等方式解决

上述问题。

龙江交通

上市后的

两年内

是 否

 上述资

产一直

由哈大

分公司

正常使

用，目

前公司

正积极

与龙高

集团沟

通协商

解决办

法。

其他

黑龙江

省高速

公路集

团公司

龙高集团作出《关于分立

后公司独立、规范性要求

的承诺函》，承诺其将严格

按照《公司法》等法律、

法规、规范性文件和证券

监管部门的要求履行股东

权利、承担股东义务。保

证龙江交通在业务、资产、

财务、人员、机构等方面

与其及其关联人保持独

立，符合中国证监会关于上

龙江交通

存续期间
否 是

黑龙江交通发展股份有限公司 2012 年年度报告

 25

市公司独立性的相关规定。

促使分立后公司建立、健全

有效的法人治理结构。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 北京永拓会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 35

境内会计师事务所审计年限 3

 名  称 报  酬

内部控制审计会计师事务所 北京永拓会计师事务所有限公司 18

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人无接受处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

黑龙江交通发展股份有限公司 2012 年年度报告

 26

 第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前
本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份 596,803,607 49.19   596,803,607 49.19

1、国家持股

2、国有法人持股 596,803,607 49.19   596,803,607 49.19

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 616,396,393 50.81   616,396,393 50.81

1、人民币普通股 616,396,393 50.81   616,396,393 50.81

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,213,200,000 100   1,213,200,000 100

（二）限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

本公司系由东北高速公路股份有限公司（简称"东北高速"） 分立设立的股份有限公司，成

立于 2010 年 3 月 1 日。2010 年 2 月 10 日，经中国证监会证监许可[2010]194 号《关于核准东

北高速公路股份有限公司分立重组上市预案的批复》文件核准，东北高速分立为本公司和吉林

高速公路股份有限公司（简称"吉林高速"），每股东北高速股份转换为一股本公司股份和一股吉

林高速股份，公司总股本为 1,213,200,000 股。2010 年 3 月 17 日，上海证券交易所上证发字

[2010]11 号文件核准公司股票上市，股票代码：601188。2010 年 3 月 19 日，公司股票在上海证

黑龙江交通发展股份有限公司 2012 年年度报告

 27

券交易所挂牌交易，上市流通 616,396,393 股，限制流通 596,803,607 股，上市首日开盘价为 4.75

元。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。